
UCHWAŁA NR CVII/981/98

Rady Miasta Krakowa

z dnia 25 lutego 1998 r.

w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 1998.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz.
U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106,
poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775/ oraz art. 4, art. 37, 37a
ust. 1 i art. 47 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo budżetowe /tekst jednolity: Dz. U.
z 1993 r. Nr 72 poz. 344 zm. z 1994 r. Nr 76 poz. 344, Nr 121 poz. 591 i Nr 133
poz. 685, z 1995 r. Nr 78 poz. 390, Nr 124 poz. 601, Nr 132 poz. 640, z 1996 r. Nr 89
poz. 402, Nr 106 poz. 496, Nr 132 poz. 621, Nr 139 poz. 647, z 1997 r. Dz. U. Nr 54
poz. 348, Nr 79, poz. 484/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 1998 w wysokości 894.453.000 zł -

zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 1998 w wysokości 1.017.521.000 zł -

zgodnie z załącznikiem Nr 2.
3. Niedobór budżetu ustala się na kwotę 123.068.000 zł.

§ 2.

1. Potrzeby pożyczkowe budżetu miasta, przez które rozumie się środki niezbędne do
sfinansowania:
-  niedoboru budżetu miasta w kwocie 123.068.000 zł,
-  pożyczek udzielonych na remonty budynków wspólnot mieszkaniowych i na

remonty budynków stanowiących własność osób fizycznych, nie będących
w zarządzie Zarządu Budynków Komunalnych oraz na pokrycie kosztów
centralnego ogrzewania w kwocie 1.015.000 zł,

-  spłatę zobowiązań długoterminowych miasta wymienionych w § 3
zostaną pokryte przychodami z tytułu:
-  emisji obligacji w kwocie 148.000.000 zł,
-  zaciągniętego kredytu w kwocie   46.044.500 zł,
-  wpływu środków ze spłat pożyczek udzielonych na remonty

budynków wspólnot mieszkaniowych i pokrycie kosztów
centralnego ogrzewania w kwocie        138.500 zł.

2. Wykaz przychodów i rozchodów związanych z finansowaniem pożyczkowych
potrzeb budżetu Miasta, ze szczególnym uwzględnieniem niedoboru budżetu,
zawiera załącznik Nr 3.



-  2  -

§ 3.
W 1998 roku ustala się spłatę zobowiązań długoterminowych z tytułu

zaciągniętych pożyczek i kredytów:
1/ pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska

w kwocie      100.000 zł,

2/ kredytu zaciągniętego w Banku Polska Kasa Opieki S. A.
w kwocie 15.000.000 zł,

3/ kredytu zaciągniętego w Westdeutsche Landesbank Girozentrale i Westdeutsche
Landesbank Polska S.A. w kwocie 55.000.000 zł.

§ 4.

1. Dochody ustalone w § 1 ust. 1 obejmują dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu
administracji rządowej w kwocie 65.453.052 zł.

2. Wydatki ustalone w § 1 ust. 2 obejmują wyodrębnioną kwotę na realizację zadań
z zakresu administracji rządowej w wysokości 65.453.052 zł.

§ 5.
Ustala się dotacje z budżetu miasta oraz wpłaty do budżetu miejskich jednostek

gospodarki pozabudżetowej rozliczających się z budżetem miasta w wysokości:
1/ dla zakładów budżetowych:

dotacje 84.563.300 zł
wpłaty do budżetu   1.000.000 zł

2/ dla gospodarstw pomocniczych
dotacje 16.000 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 6.
Wykaz zadań inwestycyjnych oraz wysokość wydatków na poszczególne zadania

zawiera załącznik Nr 4 oraz załącznik Nr 4a.

§ 7.

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową na wydatki nieprzewidziane w wysokości
6.000.000 zł.

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 25.903.493 zł na następujące wydatki:
1/ konkurs dzielnic (zad. inwest.)      300.000 zł,
2/ zadania uznane przez dzielnice za priorytetowe   7.200.000 zł,
3/ sfinansowanie skutków podwyżek płac w sferze budżetowej   1.500.493 zł,
4/ zabezpieczenie poręczeń   5.703.000 zł,
5/ adaptację budynku dla Muzeum Armii Krajowej      700.000 zł,
6/ realizację zadań w ramach Lokalnych Inicjatyw Mieszkaniowych 10.500.000 zł.



-  3  -

§ 8.
W wydatkach budżetu Miasta wyodrębnia się kwotę 12.179.000 zł do dyspozycji

dzielnic miasta Krakowa zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 9.
Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do:

1/ dysponowania rezerwą ogólną i rezerwami celowymi wyszczególnionymi w § 7,
2/ dokonywania przeniesień wydatków budżetowych w ramach działów oraz dochodów

pomiędzy źródłami powstawania,
3/ zwiększania środków do 15%, nie więcej jednak niż o 1.000.000 zł, dla każdego

z zadań inwestycyjnych zawartych w załączniku Nr 4 i Nr 4a,
4/ lokowania w bankach środków budżetowych w trakcie realizacji budżetu na rok

1998,
5/ zawierania wieloletnich  umów na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 4

i Nr 4a.

§ 10.
Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do:

1/ samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 2.000.000 zł,
2/ zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na bieżące finansowanie

wydatków w ciągu roku budżetowego obciążających budżet miasta do wysokości
20.000.000 zł na płace w sferze budżetowej w przypadku opóźnień w przekazywaniu
subwencji. W pozostałych przypadkach kredyty i pożyczki na bieżące wydatki nie
mogą przekraczać kwoty 12.000.000 zł,

3/ udzielania pożyczek z budżetu do wysokości kwoty określonej w załączniku Nr 3.

§ 11.

1. Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do przedłożenia Radzie Miasta do końca
lutego projektów uchwał, mających na celu pozyskanie środków na sfinansowanie
niedoboru budżetu i pozostałych rozchodów określonych w niniejszej uchwale.

2. Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do ustalenia układu wykonawczego
w szczegółowości działów, rozdziałów i grup paragrafów klasyfikacji budżetowej
w granicach określonych uchwałą budżetową.

§ 12.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia

1 stycznia 1998 r.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


